

Ihr Ansprechpartner
Stephan Köpfl
Stv. Generalagent

Police

Fahrzeugversicherung Police Nr. G-1164-0350

Versicherungsnehmer

Röm.-Kath. Landeskirche des Kantons Aargau, Feerstrasse 8, 5000 Aarau, P-1002-2916

Vertragsdaten

Vertragsbeginn: 01.01.2025

Vertragsablauf: 31.12.2027

Antrag vom: 05.11.2024

Ersetzt Police Nr. G-1164-0350 mit Vertragsbeginn 01.01.2022

Der Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach dem Inhalt Ihrer Police, den entsprechenden Bestimmungen der Allgemeinen Bedingungen "Fahrzeugversicherung für Strassenfahrzeuge", Ausgabe 10.2023.

Versicherer sind die Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft AG (nachfolgend Mobiliar genannt), Bundesgasse 35, 3001 Bern und die Protekta Rechtsschutz-Versicherung AG (nachfolgend Protekta genannt), Monbijoustrasse 5, 3011 Bern.

Inhaltsübersicht

Servicepaket	2
Leistungen	2
Prämienübersicht	2
Besondere Bedingungen	3 - 4



Servicepaket

Zusätzlich zu den gewählten Deckungen sind folgende Leistungen enthalten:

- **Beratung und Betreuung vor Ort**
Durch Ihre persönliche Beraterin oder Ihren persönlichen Berater
- **24 h CarAssistance / Notruf 00 800 16 16 16 16**
Für Soforthilfe im Schadenfall; rund um die Uhr, 365 Tage im Jahr
- **JurLine 0848 82 00 82 / Digitaler Rechtsratgeber**
Für erste Rechtsauskünfte per Telefon sowie Zugriff auf den digitalen Rechtsratgeber mit hilfreichen Artikeln, Merkblätter, Mustervorlagen und Checklisten: mobiliar.ch/rechtsratgeber
- **Rechtsschutz**
Für das Vertragsrecht gemäss den Allgemeinen Bedingungen
- **Schadenerledigung vor Ort**
Durch den Schadenservice der Generalagentur in Ihrer Nähe: persönlich und unkompliziert

Leistungen

Vollkasko (inkl. Teilkasko) für Dienstfahrten

Verzicht Grobfahrlässigkeit: ja
 Mitgeführte Sachen: CHF 2 000
 Höchstentschädigung: CHF 50 000
 Haftpflicht Selbstbehalt: versichert
 Haftpflicht Bonusverlust: versichert
 Selbstbehalt Kollisionen: CHF 500
 Kilometer pro Jahr: 30000

Für diese Versicherung gelten folgende Besondere Bedingungen: Nr. 213, Nr. 1000

Prämienübersicht

Leistungen

Vollkasko (inkl. Teilkasko) für Dienstfahrten CHF

Versicherungsprämie CHF

Gesetzliche Abgaben (Stand: 01.01.2025)

Stempelabgabe CHF

Jahresprämie CHF

Die Prämie ist jährlich zahlbar. Fälligkeit: 01.01.

Hinweis zu den gesetzlichen Abgaben: Die eidg. Stempelabgabe wird auf Kaskoprämien sowie auf dem Zuschlag für unterjährige Zahlweise berechnet.



9. Prämie

Die Jahresprämie berechnet sich aufgrund der in Ihrem Auftrage und Interesse gefahrenen Kilometer. Die Minimalprämie je Versicherungsjahr entspricht der Prämie bei einer jährlichen Fahrleistung von 10'000 km. Werden pro Jahr insgesamt weniger als 10'000 km zurückgelegt, gilt die Minimalprämie. Die Jahresprämie wird bei Vertragsbeginn festgelegt und in der Police festgehalten. Bei der vereinbarten Jahresprämie handelt es sich um eine Pauschalprämie, d.h. auf eine Abrechnung wird verzichtet.

Die Mobiliar kann jährlich von Ihnen eine schriftliche Deklaration der Jahreskilometerleistungen verlangen, wobei Sie mindestens die Kilometerleistungen der letzten 3 Jahre nachweisen müssen. Steigt die in der Police aufgeführte Jahreskilometerleistung während der Vertragsdauer um mehr als 20%, sind Sie verpflichtet, uns dies umgehend mitzuteilen. In diesem Fall wird der Vertrag spätestens per Datum des nächsten Hauptverfalls an die veränderte Jahreskilometerleistung angepasst.

10. Pflichten im Schadenfall

Bei Eintritt eines versicherten Ereignisses hat der Arbeitnehmer den Schadenfall unverzüglich Ihnen und unserer Generalagentur zu melden. Sie sind verpflichtet, anschliessend eine schriftliche Schadenanzeige zu visieren und einzureichen, womit Sie bestätigen, dass sich der Schadenfall anlässlich einer beruflichen Fahrt ereignet hat.

11. Welche Abschnitte und Ziffern der Allgemeinen Bedingungen haben keine Gültigkeit?

- Bestimmungen für die Haftpflichtversicherung
- Bestimmungen für die Unfallversicherung
- Bestimmungen für den Fahrzeugvertrags-Rechtsschutz
- Artikel C, Ziffer 10 in den Bestimmungen für die Kaskoversicherung (Prämienstufensystem)

951 Jährliches Kündigungsrecht

In teilweiser Änderung der Allgemeinen Bedingungen kann der Vertrag von beiden Parteien bis spätestens drei Monate vor Ende jedes Versicherungsjahres schriftlich oder in einer anderen Form, die den Nachweis durch Text ermöglicht, gekündigt werden.

1000 999 - Versicherte Personen

In Abänderung der Police und der Besonderen Bedingung 213 gilt diese Versicherung für die Freiwilligen Helfer der Kirchgemeinden(ohne Arbeitnehmende). Die Versicherung gilt ausschliesslich für Fahrten, die von Freiwilligen Helfern im Auftrag und Interesse der Kirchgemeinden ausgeführt werden. Fahrten auf dem Weg zwischen dem Wohnort und dem Einsatzort der Freiwilligen sind nicht versichert, ausser sie sei ausdrücklich mit einer anschliessenden Dienstreise verbunden.

Muri, 16.11.2024

Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft
Generalagentur Freiamt



Rolf Thumm
Generalagent



Allgemeine Versicherungsbedingungen

Aus ökologischen Überlegungen verzichten wir auf
das Mitsenden der Allgemeinen Versicherungs-
bedingungen (AVB).

Kundenportal

Über Ihr «Meine Mobiliar» Kundenportal und die App haben Sie rund um die Uhr Zugriff auf die zu Ihrem Vertrag gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen, persönlichen Vertragsdaten sowie weitere Serviceleistungen. Das Portal und die App stehen allen Privat- und Firmenkunden zur Verfügung.

Direkt zum Kundenportal
mobiliar.ch/login

Post oder E-Mail

Wünschen Sie die zu Ihrem Vertrag gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen in physischer Form oder per E-Mail, so teilen Sie dies Ihrer Generalagentur unter Bekanntgabe der betreffenden Vertragsnummer via E-Mail oder per Telefon mit. Gern stellen wir Ihnen die Allgemeinen Versicherungsbedingungen wie gewünscht zu.

Öffentliche Webseite

Zu den Allgemeinen Versicherungsbedingungen gelangen Sie auch via nachfolgender Webadresse. Bitte beachten Sie, dass es sich dabei nicht zwingend um die zu Ihrem Vertrag gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen handelt, sondern immer die aktuelle Version angezeigt wird.

mobiliar.ch/avb

